
Posudek oponenta: Mgr. Gabriela Břečková
Jméno studenta: Marek Pecha
Název bakalářské práce: Úspěchy našich plavců na světových soutěžích v letech 1950-2012

     Bakalářská práce studenta Marka Pechy je předložena v rozsahu 90 stran včetně seznamu 
bibliografických citací a příloh. Má deskriptivně-analytický charakter. Student zde podává 
podrobnou zprávu o tom, co bylo a je v domácí i zahraniční literatuře o zvolené problematice 
až do současnosti publikováno. Propojuje zde v logických souvislostech historii plavání, 
plaveckého sportu, se vznikem mezinárodních plaveckých organizací, vývojem plaveckých 
disciplín a plaveckých soutěží. Student zde prokázal schopnost vyhledat, prostudovat, 
tématicky utřídit a analyzovat odbornou literaturu a další zdroje informací z oblasti související 
s tématem práce. V textu pak korektně cituje zdroje uvedené v seznamu bibliografických 
citací. 
     Cíle, úkoly jsou formulovány stručně a srozumitelně. Metodologický přístup je pak 
dostatečně popsán v kapitole č. 4. Jsou zde prezentovány použité metody, které odpovídají 
charakteru a cíli práce. 
     Výsledková, deskriptivně – analytická část je dostatečně rozsáhlá, obsahem odpovídá 
charakteru práce, je přehledná, doplněná grafem a tabulkou. 
     V závěru práce student ve stručnosti shrnuje výsledky práce, kvalifikovaně je porovnává se 
stanoveným cílem, dává jasná doporučení a definuje možné využití zjištěných výsledků pro 
další bádání.
      Předložená závěrečná práce studenta Marka Pechy splňuje požadavky kladené na 
bakalářskou práci. Práci k obhajobě doporučuji.

Otázky k obhajobě:
1. Proč jste si zvolil pro porovnání výkonnosti plavců jako zlomový rok 2000

(specifikujte významné momenty v historii plavání, které vás k tomuto rozhodnutí 
vedly)? 

2. Jak, čím si vysvětlujete vámi uváděný závěr, že plavci před rokem 2000 byli schopni 
ve větší míře dosahovat na soutěžích výkonů blížících se nebo vyšších než jejich 
osobní rekord.

V Praze dne: 6.5.2014                                                                     Mgr. Gabriela Břečková


